ATO DA PRESIDÊNCIA-GP Nº 36, DE 3 DE MAIO DE 2024.
Código de validação: 8E4CC37D29
ATOPRESIDENCIA-GP - 362024
( relativo ao Processo 301562024 )

Dispõe sobre a composição da Comissão Permanente de Gestão do Desempenho,
prevista no art. 4º da Resolução-GP nº 45, de 30 de junho de 2023, que estabelece
normas e procedimentos para o desenvolvimento dos servidores nas carreiras dos
cargos de provimento efetivo do Quadro de Pessoal do Poder Judiciário do Estado do
Maranhão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com
que estabelece o art. 4º da Resolução-GP nº 45, de 30 de junho de 2023,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar, como membros(as) titulares da Comissão Permanente de Gestãodo Desempenho, os(as) seguintes
servidores(as):
I - Liana Rachel Bandeira Costa, técnica judiciária - apoio téc. administrativo, ora exercendo o cargo em comissão de
Coordenadora de Acompanhamento e Desenvolvimento na Carreira, matrícula nº 105635;
II - Anie Graziela Oliveira Santos, técnica judiciária - apoio téc. administrativo, ora exercendo o cargo em comissão de Chefa da
Divisão de Avaliação de Desempenho, matrícula nº 139964;
III - Lana de Carvalho Ferreira dos Santos, analista judiciária – direito, matrícula nº 139162;
IV - Rafael Arcângelo Gonçalves de Carvalho, analista judiciário – administrador, ora exercendo a função gratificada de
Supervisor de Sistemas Informatizados de Gestão, símbolo FG-04, matrícula nº 99689;
V - Eliandro Rômulo Cruz Araújo, analista judiciário – psicólogo, matrícula nº 135087;
VI - Jeovan do Nascimento, técnico judiciário - apoio téc. administrativo, matrícula nº 133694, e
VII - Fabio Marcelo Lima Silva, auxiliar judiciário – apoio administrativo, ora exercendo a função gratificada de Supervisor de
Legislação e Gestão de Pessoas, matrícula nº 108738, representante da Comissão Prevenção e Enfrentamento do Assédio Moral,
Sexual e da Discriminação – CPEAMAS.
Art. 2º Designar, como membros(as) suplentes, respectivamente, os (as) servidores(as) abaixo elencados (as):
I - Lislane Dias dos Santos Leitão, técnica judiciária - apoio téc. administrativo, ora exercendo a função gratificada de Secretário
do Coordenador de
Acompanhamento e Desenvolvimento na Carreira, matrícula nº 110668;
II - José Alves de Araújo, analista judiciário - direito, matrícula nº 119107;
III - Katy Maria Nogueira Moraes, analista judiciária – administradora, matrícula nº 99713;
IV - Railson de Oliveira Rodrigues, analista judiciário – psicólogo, matrícula nº 132316;
V - Mary Jane Santos da Silva, técnica judiciária - apoio téc. administrativo, matrícula nº 108985;
VI - Acayene Santos Lopes, técnico judiciário – apoio téc. administrativo, matrícula nº 114272, e
VII - Mariana Clementino Brandão, analista judiciária - administradora, ora exercendo o cargo em comissão de Subdiretor Geral
da Secretaria do Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão, matrícula nº 111492, membra da Comissão Prevenção e
Enfrentamento do Assédio Moral, Sexual e da Discriminação – CPEAMAS.
Art. 3º O(a) servidor(a) ocupante do cargo de Coordenador (a) de Acompanhamento e Desenvolvimento na Carreira ocupará a
função de Presidente da Comissão.
Art. 4º Ficarão cessados os efeitos do ATO DA PRESIDÊNCIA-GP Nº 41, de 08 de maio de 2023.
Art. 5º Este Ato da Presidência entrará em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

PALÁCIO DA JUSTIÇA "CLÓVIS BEVILÁCQUA" DO ESTADO DO MARANHÃO, em São Luís, 3 de maio de 2024.

Desembargador JOSE DE RIBAMAR FROZ SOBRINHO
Presidente do Tribunal de Justiça

Matrícula 140558

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 03/05/2024 15:53 (JOSE DE RIBAMAR FROZ SOBRINHO)

Informações de Publicação

80/2024 06/05/2024 às 15:39 07/05/2024

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 1